
令和 2年 2月 4日 

 

全国競技専門部 部長 各位 

  同   事務局長 各位 

 

（公財）全国高等学校体育連盟 

専務理事 奈良 隆  

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた取組について（依頼） 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本連盟の諸事業に対

しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、表題のとおり新型コロナウイルスの感染拡大に関する情報がテレビ・新聞・イン

ターネトなどを通して報道されています。このことに関する日本国内の状況は「感染者 20

名（うち 1 名全快退院）、死亡者 0 名」（令和 2 年 2 月 1 日厚労省発表資料より抜粋）とな

っています。 

 一方、各競技専門部の皆様におかれましては当該競技における全国選抜大会の準備を進

めていることと思います。つきましては、大会の安全かつ円滑な実施に向けて、下記の内

容をご確認いただき、適切にご対応くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 大会の実施に向けては選手・大会役員・観戦者等の安全・安心を最優先すること 

２ 感染予防に向けた一般的な衛生対策について周知を図ること 

（１）小まめなうがい・手洗いの励行 

（２）マスクの着用 

（３）咳エチケット（ティッシュ・ハンカチ・袖などで口や鼻をおおう）の励行 

（４）十分な栄養の摂取と休養の確保 など 

３ 大会の中止など重要事案の決定に際しては、本連盟事務局並びに当該中央競技団体と

連携のもと対応すること 

以上 


